Bannes zu citiren, innerhalb bestimmter Fristen vor ihm zu erscheinen.

87 I. 16
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Nach dem Original im Geheimen Archiv zu Königsberg: Schiebl. 51. Nr. 5. gedruckt in: Voigt, Codex diplomaticus Prussicus, B.

IV. S. 79. Nr. 59.

Frater Johannes dei et apostolice sedis providencia Episcopus Pomezaniensis Conservator ac Iudex unicus

ad infrascripta specialiter a sede apostolica deputatus Venerabilibus et discretis viris dominis vicario

generali Reverendi in christo patris domini Episcopi Camynensis necnon Ecclesiarum rectoribus in Stetyn,

Camyn, Wollyn, Grifenberg, Treptow, Belgart, Koslyn, Korlyn, Sanow, Rugenwalt, Slawe, Stolpe,

Arnhusen, Bobbulcz, Polczyn, Berenwalde, Drauwenburg, Norenberg, Recz, Arnswalde, Soldyn,

Konigisberg, Waldenberg, Dobern, Lobis, Stramyl, Regenwalde, Plothe, Grifeswalde, Angkelym et Wolgast

dicte Camynensis diocesis atque ecclesiarum rectoribus in civitate Pozenania. preposito in Kalys. plebano

in Falkenburg, plebano in Thuczna dicte Pozenaniensis dyocesis, et ecclesiarum civitatensium rectoribus in

Sundys, Lubik, Brandenburg, Habilburg, Verden, necnon aliis universis et singulis abbatibus prioribus.

prepositis. decanis, Scolasticis, Cantoribus Archidyaconis Thesaurariis Canonicis Altaristis vicariis tam

kathedralium quam collegiatarum ecclesiarum, ac aliarum capellarum rectoribus. presbiteris curatis et non

curatis clericis et thabellionibus per civitates etc. dyocesis Gnyenen., Pozenanien., Ploczen, Vladislavien.,

Lobicen, Camynen, Swerynen, Lubycen., Verden., et alias ubilibet constitutis Salutem in domino et

mandatis nostris ymmo verius apostolicis firmiter obedire, litteras sanctissimi in christo patris domini

domini Allexandri digna dei providencia pape quarti eius vera bulla blumbea dependente more romane curie

bullatas non viciatas non concellatas nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vicio et suspicione

carentes, nobis pro parte venerabilium dominorum Conradi czolner de Rotensteyn Magistri generalis ordinis

hospitalis Beate Marie Theutunicorum et preceptorum suorum necnon tocius ordinis nos cum ea qua decuit

reverencia recepisse noveritis in hec verba: [47] 

Alexander episcopus seruus seruorum dei. Venerabili fratri . . Episcopo Insule sancte Marie

Pomezanie in Pruscia Salutem etc. Dilecti filii . . Magister et fratres h. s. M. Th. in Pruscia nobis

grauiter sunt conquesti quod nonnulli perditionis filii peregrinos in subsidium dictorum fratrum et

Neophitorum illarum partium accedentes dampnabili ausu capere, spoliare bonis propriis, et alias

eis multiplices iniurias ac molestias irrogare presumunt, in dictorum fratrum et Neophitorum non

modicum preiudicium et grauamen. Quocirca fraternitati tue per apostolica scripta mandamus

quatinus presumptores huiusmodi quod peregrinis ipsis de huiusmodi dampnis et iniuriis debitam

satisfactionem impendant et a presumptione simili omnino desistant monitione premissa per

censuram ecclesiasticam appellatione remota cognita ueritate compellas Non obstante constitutione

de duabus dietis edita in Concilio generali. Datum Anagnie IIII. Kalendas Maii Pontificatus nostri

Anno Quinto. 

Post quarum litterarum apostolicarum presentacionem et recepcionem fuit nobis pro parte venerabilium

dominorum Magistri generalis et ordinis sui propositum querulose Quod Eckhardus von dem Walde Junior

comes de Dewicz habitans in Dobern Johannes von lantkow habitans in Norenberg. Paulus Krancsporn

Reymarus Pudewilsch Woldike vom Walde lange henning vom Walde Woldike frater henninges vom

Walde. Henning vom Walde, filius Borcardi interfecti, henning vom Wedil von Meldyn, hans von Wedel

von Minnenberg hans von Wedel de Falkenberg Maczke borke von Stramele, Gernold von Deus czur Dewir,

Drens henning, Junge Paul et henning bulgerin von claushayn cum patribus suis et servitoribus Zciczik von

bolczin Michel mantufel von bolczin Reymar Pudewelsch in berenwalde in czulchhain Michel Pudewels

circa berenwalde in czulchhain hans hechhusen in berenwalde. heynrich frater suus heynrich hechhusen in

Nuwestetyn Petir glasnap. hans lude. henning bounnie von nazebande Paul verse der Junge czu volkow.

Teslafe karmlis schirenfrund Wisbra Kamike in Ruenwalde. Swantos teschsicz Wissike filius meslaf Jacob

czippelow qui morabatur in Stolpe. briczmar kleste89 halbpfaffe in sattikow Bisbra kleste90 filius vulczen

Belgarte Fridekow filii myntin Vicke von Heydebreche in Ostirbac Junge bere von heydebrech in Peraw

Mertin czu Rikow, Conrod czu Rikow heyne monchow in Buchow Eckhard Pudewels habitans in Pudewels

89 I. M6
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et nonnulli complices ipsorum ausu dampnabili Illustrem principem ducem Wilhelmum de Geln peregrinum

et in subsidium terre Prusie et defensionem christianitatis ad illas partes accedentem capere cum suis

familiaribus militibus et militaribus ac rebus suis spoliare eosdem necnon multiplices iniurias et molestias

irrogare presumpserunt et captos fidei promissione tenere non desistunt in dictorum dominorum Magistri

preceptorum et ordinis non modicum preiudicium et gravamen, supplicantes nobis attente quatenus

predictos omnes et complices ipsorum presumptores huiusmodi. quod Illustrem principem ducem

Wilhelmum de Gelrn et familiares suos a captivitate seu promisso captivitatis omnino liberos dimittant et

de dampnis et iniuriis debitam satisfaccionem impendant et a presumpcione simili amplius omnino desistant

per censuram ecclesiasticam compellere dignaremur. Volentes igitur mandatum apostolicum huiusmodi

reverenter exequi ut tenemur Mandamus et cuilibet vestrum qui pro parte dictorum dominorum Magistri

preceptorum et ordinis requisiti fueritis vel fuerit requisitus auctoritate apostolica nobis in hac parte

commissa in virtute sancte obediencie et sub excommunicacionis pena quam in vos et vestrum quemlibet

monicione infrascripta premissa ferimus nisi feceritis quod mandamus in hiis scriptis. quatenus infra sex

dies a notificatione et requisicione presencium vobis factis immediate [48] sequentes quorum duos pro

primo et duos pro secundo et residuos dies pro tercio et peremptorio termino ac monicione canonica

assignamus omnes supradictos et quemlibet ipsorum quos vel quem procurator dominorum prefatorum

Magistri et preceptorum nominabit uno edicto pro tribus et peremptoriis in domiciliis ipsorum vel ecclesiis

vestris seu aliis locis ubi vobis videbitur expedire, quod verisimiliter appareat citacionem presentem ad

ipsos devenisse citetis quos et nos presentibus citamus quatenus coram nobis in Resinburg compareant sub

pena excommunicacionis in crastino sancti Bartholomei apostoli que erit XXV dies mensis Augusti hora

nona ad dicendum quare captivitatem et spoliaciones Illustris principis ducis Wilhelmi de Gelrn et suorum

familiarium in preiudicium et gravamen predictorum Magistri generalis et suorum preceptorum ac lesionem

christianitatis attemptare presumpserunt et alias facturi et recepturi quidquid dictaverit ordo iuris,

predicentes eisdem si non comparuerint quod procedemus contra eos sicud de iure fuerit procedendum

Quidquid autem feceritis in premissis per vestras patentes litteras aut publicum Instrumentum nos reddetis

cerciores Datum et actum in Castro nostro Resinburg Anno domini M°. CCC°. LXXXI°. XXIXa. die mensis

Junii Indiccione duodecima Pontificatus sanctissimi in christo patris ac domini domini Urbani divina

providencia pape sexti anno ipsius duodecimo hora quasi sexta. Presentibus honorabilibus et discretis viris

dominis Ottone de Rogithen licenciato in decretis preposito ecclesie Warmiensis, Johanne Officiale Curie